CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente implantar o Projeto Bairro Limpo

nos bairros de nosso Município - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Muitos dos bairros em nosso município necessitam dos serviços de, operação

cata-bagulho, raspagem e limpeza de sarjetas, capinação e limpeza de calçadas,

limpeza de bueiros, roçagem de terrenos manutenção de áreas públicas, poda de

arvores que estão invadindo vias públicas e imóveis particulares, descarte de

entulho entre outros, sejam eles em caráter preventivo ou emergencial.

Citamos alguns dos bairros, sendo eles, Jardim dos Jatobas, antiga chácara

do Burú, Morada do Sol, Cecap, Campo Bonito, Parque Indaiá, Remulo Zoppi, entre

outros.

Assim, estarei acompanhando e fiscalizando a execução deste projeto de

suma importância para toda população de Indaiatuba.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2022.

Jorge L4.; Lepinsk
Ve dor

	Page 1